
 

Stránka 1 
 

 

 

 

 

 

Kulturní centrum 

VRATISLAVICE 101010 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

Stránka 2 
 

 

 

V samotném centru Městského obvodu Liberec - Vratislavice nad Nisou bylo, 

necelý rok od položení základního kamene, 

dne 10. 10. 2010 otevřeno Kulturní centrum VRATISLAVICE 101010. 

Kulturní centrum vzniklo jako odezva na absenci prostor, kde by se mohli nejen vratislavičtí 

občané setkávat a pořádat nejrůznější kulturní akce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Představení stavby 

 

Objekt se skládá ze dvou částí. V tříposchoďovém kvádru obloženém sibiřským modřínem se 

nachází sál, který ze tří stran obklopují komunikační a společenské prostory a zadní část tvoří 

technické zázemí. V interiéru převládá tmavá barva a až surová atmosféra, kterou zpestřují 

blyštivé barové pulty, okázalá svítidla, ale také výhledy do okolí skrz velké prosklené plochy. 

Druhou část komplexu tvoří paralelní přízemní křídla z pohledového betonu s velkoplošným 

zasklením orientovaným do vnitřního átria, které je ještě lemováno přízemní kavárnou 

s předzahrádkou a čtvrtou stranou je otevřeno do místního parku. 

 

V centru najdete hlavní sál, multimediální sál, informační centrum, restauraci – kavárnu, 

šatnu, dva bary ve foyer, muzeum Ferdinanda Porsche a venkovní atrium.  

Přímo u centra je k dispozici parkoviště pro padesát automobilů. Celý prostor je nekuřácký.  

 

 

 



 

Stránka 3 
 

 

 

Jednotlivé prostory centra 

 

 

HLAVNÍ SÁL 

Rozloha: 170 m
2
 

Kapacita: 200 osob 

Vybavení:  

 základní zvuková a světelná aparatura 

 výsuvné hlediště se 158 číslovanými sedadly 

 48 stolů (pro 4 osoby), 192 židlí 

Technické zázemí tvoří zvuková kabina a šatny pro účinkující vybavené vlastním sociálním 

zařízením se sprchovým koutem. 

 

 

 

 

 

MULTIMEDIÁLNÍ SÁL 

Rozloha: 90 m
2 

Kapacita: 80 míst 

Vybavení:  

 data projektor 

 zvuková aparatura s mikrofonem 

 plazmová obrazovka s DVD přehrávačem 

 6 speciálně upravených stolů 

 80 židlí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 4 
 

 

 

 

ATRIUM 

Atrium slouží za příznivého počasí k příjemnému posezení s výhledem do vratislavického 

Zámeckého parku. Skýtá možnost pořádání programů pod širým nebem (festivaly, koncerty, 

divadelní představení, letní kino,…). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAVÁRNA – RESTAURACE 101010 

Lifestylová kavárna, která je nedílnou součástí Kulturního centra VRATISLAVICE 101010, 

nabízí příjemné posezení v hezkém moderně zařízeném prostředí. 

Atmosféra a design kavárny se nese v duchu black & white s nabídkou café lounge  (lehkých 

svěžích jídel) a kávy MANUEL (italská káva, 90% arabica). 

Kavárna též nabízí cateringové služby a dětský koutek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BARY 

Součástí hlavního sálu jsou 2 bary, pro každé patro jeden. Tyto bary jsou otevřené při akcích 

konaných v hlavním sále, po domluvě i v rámci pronájmů.  

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 5 
 

 

 

 

 

 

 

INFORMAČNÍ CENTRUM 

Informační centrum slouží částečně jako recepce, podává informace k programu, zajišťuje 

rezervace a prodej vstupenek prostřednictvím libereckého portálu e-vstupenka a podílí se na 

tvorbě programu. Dále poskytuje informace o Vratislavicích nad Nisou, nabízí prodej 

reklamních předmětů a stará se o chod Památníku Porsche. 

V rámci pronájmů nabízí možnost zprostředkování prodeje vstupenek a zajištění propagace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

PAMÁTNÍK PORSCHE 

Památník byl vystavěn na počest vratislavického rodáka. Jsou zde k vidění unikátní modely 

vozů Porsche. Dále se zde dozvíte informace o mnoha důležitých okamžicích ze života tohoto 

slavného konstruktéra. V případě zájmu je možnost individuální prohlídky s odborným 

výkladem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PARKOVIŠTĚ 

Poskytuje kapacitu pro 50 vozů. Jsou zde i vyhrazena místa pro vozíčkáře.

 



 

Stránka 6 
 

 

 

Kulturní centrum VRATISLAVICE 101010 si zakládá na své multifunkčnosti, lze zde tedy 

pořádat kulturní či sportovní akce různého typu: 

 

 plesy (maturitní, firemní, školní,…) 

 taneční zábavy (pro různé věkové kategorie) 

 koncerty různých žánrů 

 festivaly (hudební, divadelní, filmové,…) 

 slavnosti 

 interiérové i exteriérové promítání 

 výstavy 

 semináře 

 kongresy 

 karnevaly  

 firemní večírky  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 7 
 

 

 

 

Ceník pronájmu prostor  

Hlavní sál se zásuvný hledištěm: 

 

Multimediální sál:  

  za hodinu za den 

firmy 500,- 4 500,- 

neziskový sektor a dlouhodobý pronájem 250,- 1 750,- 

spolky Vratislavic 

(žádost o pronájem schválena radou MO) 
100,-    700,- 

 

Společná Propagace: 

Položka na tištěném měsíčním plakátu     400 Kč 

Informace na internetu     100 Kč 

(náš web a facebook) 

Plnobarevné letáčky A5 na informacích  3 Kč/ks  

Plnobarevné letáčky A6 na informacích  2 Kč/ks  

 

Prodej vstupenek přes e-vstupenku:  8 % z vybrané částky 

Personál: 

Šatnářka      80 Kč/hod/osobu 

Uvaděčka                  80 Kč/hod/osobu 

Technik/zvukař     180 Kč/hod/osobu 

Požární dozor                 100 Kč/hod/osobu  

(povinné při počtu návštěvníků nad 200 osob) 

Zdravotní dozor     100 Kč/hod/osobu 

  za hodinu za den 

firmy 1 500,- 10 000,- 

neziskový sektor a dlouhodobý pronájem    500,-   3 500,- 

spolky Vratislavic 

(žádost o pronájem schválena radou MO) 
   200,-           1 400,- 



 

Stránka 8 
 

 

 

V případě zájmu o pronájem či jen nezávaznou prohlídku prostor, nás neváhejte kontaktovat. 

 

Informační centrum Vratislavice nad Nisou 

Tel.: +420 482 321 811 

E-mail: info@vratislavice.cz  

 

Kulturní centrum VRATISLAVICE 101010 

Nad školou 1675 

463 11 Liberec 30 

 

Kontaktní osoba: 

Pavla Řechtáčková, vedoucí Kulturního centra VRATISLAVICE 101010 

Tel.: +420 482 321 810 

Mobil: +420 774 774 603 

E-mail: rechtackova.pavla@vratislavice.cz  

 

 

 

mailto:info@vratislavice.cz
mailto:rechtackova.pavla@vratislavice.cz

